



NORDRE FOLLO KOMMUNE
Postboks 3010
1402 SKI

Saksbehandler, innvalgstelefon
Irene Tronrud,

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2022 - Nordre Follo kommune

Nordre Follo kommune har svært mangelfull rapportering for rapporteringsåret 2022. Dette er et gjentakende avvik og derfor alvorlig.

Kommunen må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for kommunens transportsystem for avløpsvann.

Rapporterings skjema for 2023 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2024.

Vi viser til egenkontrollrapporter og årsrapport for Nordre Follo kommune sitt avløpsnett tilknyttet Bekkelaget avløpsrensaneanlegg og avløpsnett tilknyttet Nordre Follo avløpsrensaneanlegg.

Avløpsnettet tilknyttet Bekkelaget avløpsrensaneanlegg

Nordre Follo kommune har 17 959 innbyggere tilknyttet avløpsnettet til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg. Antall innbyggere rapportert for 2022 er uendret sammenliknet med antall innbyggere i 2021. Kommunen opplyser at antall innbyggere rapportert for 2022 ikke er riktig, og at korrekt antall vil rapporteres senere. Statsforvalteren har ikke mottatt oppdatert innbyggertall.

Kommunen har rapportert at avløpsnettet til Bekkelaget avløpsrensaneanlegg har 8 installerte nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp. Dere oppgir at antall tilfeller med nødoverløp var 135 i 2022, og at snitttiden var 9,5 timer per tilfelle. Videre har dere rapportert kun 4 nødoverløp i Altinn, og mangler blant annet rapportering for årlig vannmengde og årlig utslipp av fosfor. Koordinatene til hver av nødoverløpene er også mangelfullt registrert. Skjema for årsrapport har også store mangler, for de 4 nødoverløpene som er listet opp mangler det registrering av koordinater, tid, vannmengder og mengde fosfor.

Statsforvalteren påpekte i forbindelse med egenkontrollrapporteringen i 2020, at kommunen hadde mangelfull rapportering for avløpsnettet tilknyttet Bekkelaget avløpsrensaneanlegg. For rapporteringen i 2021 bemerket Statsforvalteren at antall installerte nødoverløp i Altinn og i årsrapporten var ulikt, og at dette måtte rettes opp ved neste rapportering. Rapporteringen for avløpsnettet for 2022 er også svært mangelfull. Dette er et gjentakende avvik som vi ser alvorlig på.



Avløpsnett tilknyttet Nordre Follo renseanlegg IKS

Nordre Follo kommune har 36 596 innbyggere og 13 fritidsboliger tilknyttet avløpsnett til Nordre Follo renseanlegg IKS. Antall innbyggere og fritidsboliger rapportert for 2022 er uendret fra 2021. Kommunen opplyser at antall innbyggere rapportert for 2022 ikke er riktig, og at korrekt antall vil rapporteres senere. Statsforvalteren har ikke mottatt oppdaterte data.

Kommunen har rapportert at avløpsnett til Nordre Follo renseanlegg IKS har 52 installerte nødoverløp og ingen installerte regnvannsoverløp. Dere oppgir at antall tilfeller med nødoverløp var 1 197 i 2022, og at snitttiden var 48 timer per tilfelle. Det er ikke beregnet mengde urensset avløpsvann i overløp eller mengde fosfor sluppet ut. Koordinatene til hvert av nødoverløpene er også mangelfullt registrert.

Skjema for årsrapport har i tillegg store mangler, for de 52 nødoverløpene som er listet opp mangler det registrering av koordinater, tid, vannmengder og mengde fosfor.

Statsforvalteren har påpekt i forbindelse med egenkontrollrapporteringen tidligere år, at kommunen har hatt mangelfull rapportering for avløpsnett tilknyttet Nordre Follo renseanlegg IKS. Rapporteringen for avløpsnett for 2022 er også svært mangelfull. Dette er et gjentakende avvik som vi ser alvorlig på.

Handlingsplan – arbeid med overløp

Nordre Follo kommune opplyser i eget vedlegg til årsrapporteringen for 2022 at dere ikke kan hente ut korrekte data for antall nødoverløp og tid, da det ikke er overensstemmelse mellom informasjon i de ulike systemene til kommunen. Kommunen skriver at dere har opprettet en egen gruppe som skal arbeide med overløpsregistreringer, og at dere vil sette opp en handlingsplan for dette arbeidet i løpet av mars 2023.

Søknad om ny utslippstillatelse

Statsforvalteren viser til våre tilbakemeldinger til Nordre Follo kommune i brev datert 19.05.2022, vedrørende behovet for å søke om ny utslippstillatelse. Vi kan ikke se å ha mottatt en slik søknad.

Nordre Follo kommune må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for kommunens transportsystem for avløpsvann, da gjeldende tillatelse ikke samsvarer med dagens situasjon på avløpssektoren. Statsforvalteren ser behov for å samordne krav om utslipp fra avløpsanlegg i Indre Oslofjord, for å følge opp helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden. Vi har derfor også i våre tilbakemeldinger på egenkontrollrapporteringene til Oslo kommune, Nordre Follo renseanlegg IKS, Bærum kommune, Asker kommune, Ås kommune og Nesodden kommune, bedt de om å søke om tillatelse. Veiledning for hva en søknad må inneholde finner dere på våre nettsider; <https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/miljo-og-klima/avlop>.

Konklusjon

Nordre Follo kommune har svært mangelfull rapportering for avløpsnett både til Bekkelaget avløpsrenseanlegg og Nordre Follo avløpsrenseanlegg for 2022. Dette er gjentakende alvorlige avvik. Dette er forhold som vil bli fulgt opp ved neste tilsyn.

Statsforvalteren merker seg at Nordre Follo kommune informerer at dere vil utarbeide en handlingsplan knyttet til arbeid med overløp i løpet av mars 2023.

Vi forutsetter at Nordre Follo kommune rapporterer fullstendig ved neste års rapportering og at kommunen ellers driver i tråd med tillatelsen.

Nordre Follo kommune må søke Statsforvalteren om ny tillatelse etter forurensingsloven for kommunens transportsystem for avløpsvann, da gjeldende tillatelse ikke samsvarer med dagens situasjon på avløpssektoren.



Vi tar med dette egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2022 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2023 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2024. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-klima/avlop---arlig-rapportering/rapporteringsskjema_endelig_oppdateret_statsforvalteren.docx

Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrensaneanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2023. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernnavdelingen

Irene Tronrud
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

Nordre Follo kommune v/ kommunedirektør